CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1/2016

Destinação  de  um  local  no  Mercado
Municipal  de  Toledo  para  os  integrantes
do Movimento Ecomigo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja destinado de um local
no  Mercado  Municipal  que  será  construído,  para  os  integrantes  do  Movimento
Ecomigo  comercializarem  os  seus  produtos,  os  quais  são  feitos  a  partir  da
reciclagem e da reutilização de materiais.

O Movimento Ecomigo é formado por diversos integrantes, os quais
fazem numerosos produtos  a partir  da  reciclagem e reutilização de materiais.  O
Movimento visa  mudar as atitudes das pessoas por  meio da venda de produtos
feitos a partir do “lixo”, desenvolvendo assim uma consciência sustentável, buscando
ainda, evidenciar que existe a possibilidade de se reutilizar 80% do lixo existente, e
que para isso acontecer só depende da atitude de cada um.

Desta maneira, diante da suma importância do Movimento Ecomigo e
da  necessidade  de  destacá-lo  para  a  população,  é  que  indica-se  um  local  no
Mercado Municipal para a comercialização dos produtos de seus integrantes.

SALA DAS SESSÕES, 3 de fevereiro de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E0D0743B8444874485014FCE84C90B3C CODIGO DO DOCUMENTO: 011654
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 001/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt